УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ГОРЛОВКИ  «ЯСЛИ-САД № 98 «МАТРЕШКА» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]09.01.2024                                        г.Горловка                                      № 10 -а

О применении открытого огня
и бытовых электронагревательных приборов

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников, в соответствии с «Правилами пожарной безопасности в ДНР», «Правилами пожарной безопасности для общеобразовательных школ, профессионально-технических училищ, школ-интернатов, детских домов, дошкольных, внешкольных и других учебно-воспитательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить применение открытого огня (факелы, свечи, паяльные лампы) во всех без исключения помещениях учреждения.
2. Запретить разводить костры, сжигать отходы, тару, выбрасывать пепел на расстояние менее 15 метров от зданий и сооружений, а также в пределах противопожарных расстояний.
3. Запретить курение во всех помещениях и на территории заведения.
4. Запретить пользоваться бытовыми электроприборами (электрочайники, электроутюга, электронагревательные приборы с открытой спиралью) во всех помещениях учреждения, кроме кухни и специально оборудованных помещений.
5. Разрешить применение масляных радиаторов и нагревательных электропанелей типа РБ6-1, ЕК-2 и других с закрытыми нагревающие элементы для отопления небольших помещений.Такие радиаторы и панели должны иметь исправный индивидуальный электрозащиту и терморегулятор. Расстояние от приборов электроотопления до горючих материалов и строительных конструкций должна быть не менее 0,25 м.
6. Бытовые и другие электронагревательные приборы включать в электросеть только с помощью исправных соединений и электророзеток заводского изготовления.
7. После окончания рабочего дня должностным лицам, назначенным приказом  МБДОУ  Г. ГОРЛОВКИ  № 98«МАТРЕШКА» от 09.01.2024 № 6-а ответственными за противопожарное состояние структурных подразделений, лично убедиться в том, что все электроприборы отключены от электросети.
8. Контроль исполнения приказа возложить на Скрипкину Татьяну Степановну, заведующего хозяйством.

Заведующий		                                                                            Л.Н.Самойленко

С приказом ознакомлена:

Скрипкина Т.С.,09.01.2024-